2

дело №05-0319/14/2020
91MS0014-01-2020-001954-88

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 декабря 2020 года
город Симферополь

мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым (295017, Респ.Крым, г.Симферополь, ул. Киевская 55/2) Новиков В.Р., с участием гражданина Туснетова А.И., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, (протокол об административном правонарушении….года) в отношении
Туснетова Алексея Игоревича …года рождения, уроженца гор…., гражданина …., паспорт …выдан …, зарегистрированного и проживающего по адресу….,

у с т а н о в и л :

постановлением зам. начальника инспектора ЦАФАП ГИБДД МВД по Республике Крым №…от …года Туснетов А.И. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.12 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 800 рублей. Постановление вступило в законную силу …. Однако, в установленный КоАП РФ шестидесятидневный срок с момента вступления постановления в законную силу, то есть в срок до …года штраф Туснетов А.И. не оплатил.

В судебном заседании Туснетов А.И. свою вину признал и пояснил, что о принятом в отношении него постановлении не знал, поскольку по его месту жительства повреждены ящики для доставки почтовой корреспонденции.
Выслушав Туснетова А.И., исследовав представленные доказательства, мировой судья приходит к следующим выводам.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Факт совершения правонарушения и вина Туснетова А.И. подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: - протоколом об административном правонарушении …года; копией постановления №….от ….года о привлечении Туснетова А.И. к административной ответственности по ч.2 ст. 12.12 КоАП РФ; извлечением из базы ГИБДД о привлечении Туснетова А.И. к административной ответственности и состоянии исполнения наложенного административного наказания – штраф не оплачен, выпиской из базы ФБД Адмпрактика об исполнении постановления в отношении ТУснетова А.И. от ….года, согласно которой штраф оплачен частично – в общей сумме 138,09 рублей.
Данные доказательства получены с соблюдением установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст. 26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.

При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного. Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины и чистосердечное раскаяние. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.7-29.11 КоАП РФ, –
п о с т а н о в и л :
Туснетова Алексея Игоревича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1 323 (одна тысяча триста двадцать три) рубля 82 коп.
Штраф должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: наименование получателя платежа – УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л\с 04752203230), банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, КПП 910201001, ИНН 9102013284, ОКТМО 35701000, счет получателя 40101810335100010001, БИК 043510001, УИН – 0, КБК 828 1 16 01203 01 0025 140.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить на судебный участок № 14 Киевского судебного района города Симферополя, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа будет взыскана в принудительном порядке.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья:
Новиков В.Р.